
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 
 

 

 

Comune di Alassio 
Riviera dei Fiori 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

N° 84 di Registro Seduta del 19/12/2025 
 

OGGETTO : Acque Pubbliche Savonesi s.c.p.a.: approvazione proroga al 30 giugno 2026 
del termine per la fusione per incorporazione inversa di Sca srl in Aps srl – 
presa atto della documentazione propedeutica alla fusione. 

 

L’anno duemilaventicinque il giorno diciannove del mese di Dicembre alle ore 21:04, nella solita 
sala delle adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica di prima convocazione, 
per determinazione del Presidente del Consiglio Comunale, secondo quanto stabilito dal Titolo II, 
capo I, dello Statuto Comunale. E’ ammessa la partecipazione alla seduta di un Consigliere in 
modalità remota sincrona, secondo quanto stabilito dalle disposizioni organizzative del Presidente 
del Consiglio del 14.07.2022. 
 

Risultano presenti i seguenti Consiglieri: 
 

Nome Pres Ass 
MELGRATI MARCO SI  
GALTIERI ANGELO SI  
ZAVARONI LORETTA SI  
GIANNOTTA FRANCA SI  
MORDENTE PATRIZIA SI  
ZUCCHINETTI ROBERTA SI  
INVERNIZZI ROCCO SI  
MACHEDA FABIO SI  
AICARDI SANDRA SI  
SALERNO CINZIA  SI 
SCHIVO MARTINO SI  
BOERI MARIACRISTINA SI  
CASELLA JAN SI  
POLLI FRANCO SI  
PAOLA LORENZA  SI 
BATTISTELLI PAOLO SI  
GRISERI SARA  SI 

 

Assiste alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa Roberta Ramoino 
 

Assume la presidenza avv. Fabio Macheda in qualità di Presidente, il quale riconosciuta la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/9 - 14/01/2026 09:20:40 - Delibera di Consiglio N.84/2025 - Data 19/12/2025



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 
 

Il Presidente invita a trattare il punto n. 7 all’ordine del giorno:  
Acque Pubbliche Savonesi s.c.p.a.: approvazione proroga al 30 giugno 2026 del termine per la 
fusione per incorporazione inversa di Sca srl in Aps srl – presa atto della documentazione 
propedeutica alla fusione.  
 
Il Sindaco Marco Melgrati presenta e illustra un emendamento, come allegato al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale. 
 
La presentazione dell’emendamento, parte integrante del presente atto, è conservata agli atti in 
formato digitale. Il video della seduta è consultabile sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 
relativa al Consiglio Comunale on line. 
 
Terminata la discussione sull’emendamento, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTO l’emendamento presentato dal Sindaco Marco Melgrati, come allegato al presente atto per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
Con votazione resa per alzata di mano e con voti favorevoli n. 11, contrari nessuno, astenuti n. 3 
(Sigg.ri P. Battistelli, J. Casella e F. Polli), su n. 14 consiglieri presenti (compreso il Sindaco) e n. 3 
assenti alla seduta (Sigg.ri S. Griseri, L. Paola, C. Salerno); 
 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE l’emendamento 1, come presentato dal Sindaco Marco Melgrati, allegato al 
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale. 

 
 
Quindi il Sindaco Marco Melgrati presenta il punto, come appena emendato. 
 
La discussione del punto, parte integrante del presente atto, è conservata agli atti in formato 
digitale. Il video della seduta è consultabile sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione relativa al 
Consiglio Comunale on line. 
 
Terminata la discussione, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
SU relazione e proposta del Sindaco, 
 
DATO ATTO che la presente è corredata del parere di regolarità tecnica prescritto dall’art. 49 del 
Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli EE. LL., approvato con decreto legislativo 18 agosto 
2000 n. 267, parimenti a quello di regolarità contabile; 
 
PREMESSO CHE: 

- in data 11 gennaio 2019, è stata costituita la società Acque Pubbliche Savonesi S.c.p.a., in 
sigla (e d'innanzi) APS S.c.p.a.; 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/9 - 14/01/2026 09:20:40 - Delibera di Consiglio N.84/2025 - Data 19/12/2025



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 
 

- Il Comune di Alassio detiene una partecipazione indiretta nella predetta società S.c.p.a 
tramite la partecipata Servizi Comunali Associati srl (in seguito SCA Srl);  

- APS è una società consortile formata da Servizi Ambientali s.p.a. (in seguito SA Spa), SCA e 
Consorzio per la Depurazione delle Acque di Scarico del Savonese S.p.a. (in seguito 
Consorzio) ed è affidataria del servizio idrico integrato per la Provincia di Savona; 

- con deliberazione consiliare n. 83 del 16.12.2024 è stato autorizzato il mantenimento della 
suddetta partecipazione ai sensi dell’art. 24 D.lgs. 175/2016 e dalla deliberazione della 
Sezione Autonomie della Corte dei conti n. 19/2017; 

- con deliberazione n. 13 del 12 marzo 2019 la Provincia di Savona (ente di governo 
d’ambito) ha riconosciuto A.P.S. S.c.p.A. quale soggetto costituito con le caratteristiche 
rispondenti alla gestione secondo il modello in house providing, per il S.I.I. nell’A.T.O. C.O. 1 
(d'innanzi Servizio Idrico Integrato ed Ambito Territoriale Ottimale Centro Ovest 1), di cui 
alla Legge regionale n. 1 del 2014 ss.mm. e ii.; 

- con deliberazione n. 16 del 12 marzo 2019 la Provincia di Savona ha approvato gli atti 
contrattuali per l’affidamento ad A.P.S. S.c.p.A. della gestione in house providing del S.I.I. 
nell’ A.T.O. C.O. 1, costituiti dalla convenzione e relativi allegati di cui all’art. 151 del D.Lgs. 
n. 152 del 2006 e ss.mm. e ii. (disciplinare tecnico, carta dei servizi, regolamento del 
servizio); 

- con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 17 del 12 marzo 2019, è stato affidato alla 
suddetta società il S.I.I., nella forma gestionale in house providing; 

- in data 30 aprile 2019 è stata sottoscritta, tra APS S.c.p.a. e la Provincia di Savona quale 
EGATO (Ente di Governo dell'Ambito Territoriale Ottimale), la convenzione di affidamento 
del S.I.I. per l'ATO Centro Ovest 1, preventivamente approvata dall'EGATO stesso ai sensi 
dell'art. 151 del D.Lgs. n. 152/2006, con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 16 del 12 
marzo 2019;  

- la durata dell’affidamento ad A.P.S. S.c.p.A. della gestione in house providing del S.I.I. 
nell’A.T.O. C.O. 1 è stata determinata in anni trenta a far data dall’inizio dell’affidamento; 

- il termine per la fusione delle società consorziate in A.P.S. S.c.p.A. è stato dapprima 
differito dal 31 dicembre 2021 al 31.12.2023 per motivi legati agli inevitabili ritardi 
procedurali prodottisi in conseguenza dell'evento pandemico da Covid-19, scongiurando 
così gli effetti dissolutivi previsti dall'art. 3, comma 4, dello stesso Statuto societario, 
secondo cui “Costituisce inoltre causa statutaria di scioglimento anticipato della Società 
APS (art. 2484 n. 7, Cod.civ.) il mancato rispetto del termine di cui all’articolo 1, comma 5”, 
con conseguente venir meno anche dell'affidamento trentennale in house del S.I.I; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 80/2023, è stato ulteriormente differito il 
termine per la fusione dal 31.12.2023 al 31.12.2025, mediante autorizzazione a 
conseguente modifica statutaria dell'art. 1, comma 5, dello Statuto di APS S.c.p.a.; 

 
PRESO ATTO che, con nota assunta al ns. prot. 35496 del 25/11/2025 e successive integrazioni, 
SCA Srl ha trasmesso la documentazione atta al perfezionamento del processo di fusione per 
incorporazione inversa in APS S.c.p.a. consistente nel progetto di fusione in APS S.r.l. ex artt. 2501 
e segg. c.c., unitamente ai seguenti allegati: 

- nuovo Statuto di APS S.c.p.a, comportante la trasformazione da S.c.p.a. in S.r.l.; 
- nuovo Regolamento di disciplina della Conferenza di coordinamento e di indirizzo per il 

controllo analogo congiunto; 
- perizia di valutazione del valore economico delle tre società consorziande ossia, oltre a 

Consorzio S.p.a. stessa, Servizi Comunali Associati S.r.l. e Servizi Ambientali S.p.A.; 
- la richiesta di una nuova proroga per poter utilmente finalizzare l'operazione di fusione, 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/9 - 14/01/2026 09:20:40 - Delibera di Consiglio N.84/2025 - Data 19/12/2025



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 
 

contenuta in mesi n. 6 ovvero fino al 30 giugno 2026, mediante corrispondente modifica 
dell'art. 1, comma 5, del vigente Statuto societario di APS S.c.p.a.; 

 
DATO ATTO che con tale documentazione si propone quanto segue: 

- la trasformazione di A.P.S. da “Società consortile per Azioni” a “Società a responsabilità 
limitata”; 

- un valore di concambio tra azioni e quota di partecipazione tra le società consorziande, pari 
al 14% per SCA srl, come indicato in perizia di valutazione del valore economico delle 
società consorziande: 

- la dismissione della partecipazione in SCA Srl., per € 823.086,01 corrispondenti al 71,26% 
del capitale sociale; 

- l’acquisizione, in sede di fusione, di una quota di partecipazione nella trasformata APS S.r.l., 
pari al 9,948% del capitale sociale ammontante ad € 1.000.000,00, per un valore nominale 
di € 99.481,68; 

- la rinuncia al termine di almeno 30 (trenta) giorni tra la data di iscrizione o pubblicazione 
sul sito internet del progetto di fusione e la data per la decisione in ordine alla fusione di 
cui all’art. 2501-ter, comma 4, Cod.civ.; 

- la rinuncia alla situazione patrimoniale di cui all’art. 2501-quater Cod.civ.; 
- la rinuncia alla relazione illustrativa e giustificativa, sotto il profilo giuridico ed economico, 

del progetto di fusione e in particolare del rapporto di concambio di cui all’art. 2501-
quinquies, comma 1, Cod.civ.; 

- la rinuncia alla verifica di congruità del rapporto di concambio di cui all’art. 2501-sexies 
Cod.civ., riconoscendosi come adeguatamente determinato quello di cui alla relazione 
predisposta dai consulenti incaricati; 

 
ATTESO che l’operazione di aggregazione: 

- costituisce esito finale imposto del processo di costituzione di A.P.S. S.c.p.A. e 
dell’affidamento alla stessa della gestione in house providing del S.I.I. nell’A.T.O. C.O. 1; 

- risponde ad esigenze di razionalizzazione della gestione del S.I.I. nell’A.T.O. C.O. 1, con 
l’ottenimento di economie di scala e di una crescita dimensionale necessaria al 
reperimento di risorse finanziarie per gli investimenti, oltre alla gestione unitaria delle 
tariffe e delle forniture di beni e servizi; 

- consente altresì di ottenere l’accorciamento della catena proprietaria, con una maggiore 
possibilità per i Comuni soci di indirizzare la gestione strategica e gli investimenti attraverso 
lo strumento obbligatorio del controllo analogo congiunto, oltre alla più corretta adesione 
alla normativa in materia di razionalizzazione delle società a partecipazione pubblica; 

- permette, infine, la definitiva attuazione della misura di razionalizzazione consistente 
nell’incorporazione di SCA srl in APS S.r.l.,  

 
RILEVATO che: 

- la decisione di procedere all’operazione di aggregazione tramite lo strumento della fusione 
c.d. inversa risponde ad esigenze di snellezza della struttura e di maggiore efficacia 
dell’azione gestoria, anche in osservanza degli obiettivi di contenimento e razionalizzazione 
della spesa pubblica; 

- la decisione di procedere alla trasformazione di APS S.c.p.A. in Società a responsabilità 
limitata, invece che in Società per azioni, risponde all’esigenza di rafforzare i diritti e le 
possibilità di intervento di tutti i Comuni soci, specie di quelli di minoranza e con quote di 
partecipazioni minime; 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/9 - 14/01/2026 09:20:40 - Delibera di Consiglio N.84/2025 - Data 19/12/2025



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 
 

 
VALUTATO che, in esito all'analisi della documentazione trasmessa alla presente deliberazione, 
l’operazione di aggregazione: 

- non comporta pagamenti, né incassi, né conguagli, a carico sia dei Comuni soci che delle 
società consorziande, considerando che il previsto aumento di capitale a euro 1.000.000,00 
sarà effettuato assegnando l’intero capitale sociale ai Comuni Soci di Consorzio S.p.A., 
S.C.A. S.r.l. e S.A. S.p.A., nelle proporzioni stabilite dal rapporto di concambio; 

- non determina l’acquisizione di una nuova partecipazione societaria per alcuno dei Comuni 
soci delle società consorziande, pertanto non è necessario, ai sensi dell'art. 5, commi 3 e 4 
del D.Lgs. n. 175/216 (Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica), l’invio 
della deliberazione all’Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato ed alla Corte dei 
conti (a sostegno, v. Corte dei conti, Sezione Regionale di Controllo per la Lombardia, 18 
ottobre 2023, delibera n. 227/2023/PASP e Corte dei conti, Sezioni Riunite per il Controllo, 
23 novembre 2022, delibera n. 19/SSRRCO/QMIG/2022); 

 
PRESO ATTO degli impegni assunti dal Comune di Alassio in sede di Conferenza di coordinamento 
ed indirizzo strategico di Sca srl, con verbale del 9 dicembre 2024, affiche siano concordate - nelle 
opportune sedi - le necessarie modifiche allo Statuto e “Regolamento di disciplina della 
Conferenza di coordinamento e di indirizzo per il controllo analogo congiunto” chieste dai sindaci, 
anche recependo le osservazioni formulate nel parere legale dell’Avv. Harald Bonura del 
01/11/2025, e riferite alla composizione dell’organo di Amministrazione della futura APS srl e alla 
disciplina del controllo analogo congiunto;   
 
RITENUTO di condividere l’obiettivo della fusione in APS srl delle società attualmente consorziate, 
al fine di disporre di un soggetto pubblico unico – con opportune articolazioni territoriali – di 
gestione del SII, e la necessità di modifiche alle proposte di Statuto e Regolamento di disciplina per 
il controllo analogo congiunto, atte a consentire una governance adeguata alla complessa 
estensione territoriale dell’ambito sia in qualità di comuni soci sia di comuni serviti, garantendo 
altresì nel contempo la prosecuzione del servizio e degli importanti investimenti infrastrutturali in 
corso e/o approvati anche con finanziamenti PNRR; 
 
ATTESA la competenza del Consiglio Comunale a deliberare in relazione all’art. 42, comma 2, 
lettera e), del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTI: 

- il D. Lgs. n. 152 del 2006 ss.mm. e ii., in particolare gli artt. 147 e seguenti; 
- la Legge della Regione Liguria n. 1 del 2014 ss.mm. e ii., in particolare gli artt. 2 e seguenti; 
- il D. Lgs. n. 175 del 2016 ss.mm. e ii., in particolare gli artt. 5 e 16; 
- il D. Lgs. n. 201 del 2022 ss.mm. e ii., in particolare gli artt. 14 e 17; 

 
Con votazione resa per alzata di mano e con voti favorevoli n. 11, contrari nessuno, astenuti n. 3 
(Sigg.ri P. Battistelli, J. Casella e F. Polli), su n. 14 consiglieri presenti (compreso il Sindaco) e n. 3 
assenti alla seduta (Sigg.ri S. Griseri, L. Paola, C. Salerno); 
 

DELIBERA 
 
1. DI APPROVARE la relazione del proponente e le motivazioni in premessa descritte; 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 5/9 - 14/01/2026 09:20:40 - Delibera di Consiglio N.84/2025 - Data 19/12/2025



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 
 

2. DI ESPRIMERE indirizzo favorevole alla concessione di nuova proroga fino al 30 giugno 2026 
per poter utilmente finalizzare l'operazione di fusione per incorporazione inversa in APS Srl 
della partecipata SCA srl, mediante corrispondente modifica dell'art. 1, comma 5, del vigente 
Statuto societario di APS S.c.p.a.; 
 

3. DI DARE INDIRIZZO favorevole alla trasformazione di A.P.S. da “Società consortile per Azioni” a 
“Società a responsabilità limitata, con mandato di concordare nelle opportune sedi le 
necessarie modifiche allo Statuto e “Regolamento di disciplina della Conferenza di 
coordinamento e di indirizzo per il controllo analogo congiunto” come risultanti dalla 
Conferenza di coordinamento ed indirizzo strategico di Sca srl, con verbale del 9 dicembre 
2024, in particolare recependo le osservazioni formulate nel parere legale dell’Avv. Harald 
Bonura  del 01/11/2025 riferite alla composizione dell’organo di Amministrazione della futura 
APS srl e alla disciplina del controllo analogo congiunto; 
 

4. DI PRENDERE ATTO, per quanto sopra indicato e rinviandone a futura deliberazione 
l’approvazione, delle seguenti proposte: 

- Statuto di APS S.r.l.; 
- Bozza Regolamento di disciplina della Conferenza di coordinamento e di indirizzo per il 

controllo analogo congiunto sulla predetta APS srl; 
- perizia di valutazione del valore economico delle tre società consorziande ossia; 
- dismissione della partecipazione in SCA Srl., per € 823.086,01 corrispondenti al 71,26% del 

capitale sociale  
- acquisizione, in sede di fusione, di una quota di partecipazione nella trasformata APS S.r.l., 

pari al 9,948% del capitale sociale ammontante ad € 1.000.000,00=, per un valore nominale 
di € 99.481,68; 

- rinuncia al termine di almeno 30 (trenta) giorni tra la data di iscrizione o pubblicazione sul 
sito internet del progetto di fusione e la data per la decisione in ordine alla fusione di cui 
all’art. 2501-ter, comma 4, Cod.civ.; 

- rinuncia alla situazione patrimoniale di cui all’art. 2501-quater Cod.civ.; 
- rinuncia alla relazione illustrativa e giustificativa, sotto il profilo giuridico ed economico, del 

progetto di fusione e in particolare del rapporto di concambio di cui all’art. 2501-quinquies, 
comma 1, Cod.civ.; 

- rinuncia alla verifica di congruità del rapporto di concambio di cui all’art. 2501-sexies 
Cod.civ., riconoscendosi come adeguatamente determinato quello di cui alla relazione 
predisposta dai consulenti incaricati ; 

- progetto di fusione in APS S.r.l. ex artt. 2501 e segg. c.c.; 
- complessivamente, pertanto, l’operazione di aggregazione ex artt. 2501 e seguenti 

Cod.civ., tenuto conto di tutto quanto deliberato agli alinea precedenti; 
 
5. DI DARE ATTO che l'adozione della presente deliberazione non importa diretti oneri o 

diminuzioni di entrata, a carico del vigente bilancio 2024-2026 né dei successivi; 
 

6. DI DARE MANDATO al Sindaco o suo delegato di attuare la presente deliberazione, adottando 
tutti gli atti conseguenti, con espressa indicazione di concordare nelle opportune sedi, anche 
in ambito societario e di organismi di controllo, le necessarie modifiche allo Statuto di APS Srl 
e al “Regolamento di disciplina della Conferenza di coordinamento e di indirizzo per il 
controllo analogo congiunto della società APS Srl” come esplicitate al punto 3) della presente 
deliberazione. 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 6/9 - 14/01/2026 09:20:40 - Delibera di Consiglio N.84/2025 - Data 19/12/2025



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 
 

 
7. DI TRASMETTERE la presente deliberazione, per opportuna conoscenza al Presidente di 

Consorzio per la depurazione delle acque pubbliche del Savonese S.p.a., al Presidente di APS 
S.c.p.a. ed all'EGATO (Ente di Governo dell'Ambito Territoriale Ottimale) Provincia di Savona; 
 

8. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale, ai sensi dell’art. 7, comma 4, del D.Lgs n. 175/2016. 

 
 
Successivamente, su proposta del Presidente, 
 
ATTESA l’urgenza, a provvedere nei successivi adempimenti 
 
VISTO l’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267; 

 
Con votazione resa per alzata di mano e con voti favorevoli n. 14, contrari nessuno, astenuti 
nessuno, su n. 14 consiglieri presenti (compreso il Sindaco) e n. 3 assenti alla seduta (Sigg.ri S. 
Griseri, L. Paola, C. Salerno); 
 

DELIBERA 
 

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

Quindi il Consiglio Comunale, alle ore 22.22, su disposizione del Presidente Fabio Macheda, 
effettua una sospensione della seduta. 
Alle ore 22.31 il Presidente passa la parola al Segretario Generale dott.ssa Ramoino per l’appello.  
 
Risultano presenti i seguenti Consiglieri: 

 
Nome Pres Ass 
MELGRATI MARCO SI  
GALTIERI ANGELO SI  
ZAVARONI LORETTA SI  
GIANNOTTA FRANCA  SI 
MORDENTE PATRIZIA SI  
ZUCCHINETTI ROBERTA SI  
INVERNIZZI ROCCO SI  
MACHEDA FABIO SI  
AICARDI SANDRA SI  
SALERNO CINZIA  SI 
SCHIVO MARTINO SI  
BOERI MARIACRISTINA SI  
CASELLA JAN SI  
POLLI FRANCO SI  
PAOLA LORENZA  SI 
BATTISTELLI PAOLO SI  
GRISERI SARA  SI 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 7/9 - 14/01/2026 09:20:40 - Delibera di Consiglio N.84/2025 - Data 19/12/2025



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 
 

L’avv. Fabio Macheda in qualità di Presidente, riconosciuta la legalità dell'adunanza, dichiara 
riaperta la seduta, constatando che è fuori dalla sala l’Assessore Franca Giannotta, per cui i 
presenti sono 13. 
 
Il Consiglio Comunale è svolto nella solita sala delle adunanze. E’ ammessa la partecipazione alla 
seduta di un Consigliere in modalità remota sincrona, secondo quanto stabilito dalle disposizioni 
organizzative del Presidente del Consiglio del 14.07.2022, inviate ai sigg. Consiglieri con prot. 
22911/2022. La pubblicità della seduta è garantita anche per via telematica. 
 
 
 
Per il contenuto particolareggiato degli interventi si rimanda al supporto audio N. 11 del 
19/12/2025, conservato agli atti in formato digitale.  
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
avv. Fabio Macheda Dott.ssa Roberta Ramoino 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 8/9 - 14/01/2026 09:20:40 - Delibera di Consiglio N.84/2025 - Data 19/12/2025



Contrassegno Elettronico
TIPO CONTRASSEGNO:
IMPRONTA (SHA-256):

QR Code
71553e4dbbc149bb894544b5e453d4a6256dc8752610a56a736d70e30ea6634f

Dati contenuti all'interno del contrassegno elettronico
Delibera di Consiglio N.84/2025
Data: 19/12/2025
Oggetto: Acque Pubbliche Savonesi s.c.p.a.: approvazione proroga al 30 giugno 2026 del termine per la fusione
per incorporazione inversa di Sca srl in Aps srl – presa atto della documentazione propedeutica alla fusione.

Firme digitali presenti nel documento originale
FABIO MACHEDA
Roberta Ramoino

Ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter del d.lgs.vo n. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, estratto in
automatico dal sistema gestione documentale del COMUNE DI ALASSIO, è conforme al documento elettronico originale,
predisposto e conservato in conformità alle regole tecniche di cui all'articolo 71.

Credenziali di accesso per la verifica del contrassegno elettronico

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 9/9 - 14/01/2026 09:20:40 - Delibera di Consiglio N.84/2025 - Data 19/12/2025

ID: 93fe2d3f87d450ad

URL: http://www.timbro-digitale.it/GetDocument/GDOCController?qrc=93fe2d3f87d450ad_p7m&auth=1


